
Vše začalo již před rokem, kdy jsme 
si uvědomili, že nás čeká kulaté výročí 
130 let. Celý ten rok jsme plánovali, chys-
tali, sháněli, diskutovali a znova plánovali. 
Důležitým bo-
dem byl termín, 
kdy to oslaví-
me. Nakonec 
r o z h o d n u t í 
padlo: v  sobotu 
22. 7. 2023. „Ale 
to je přece sou-
těž koňských 
v a h a d l o v ý c h 
stříkaček!“ Tak 
to oslavíme 
v soutěžním duchu. Musíme uznat, že ná-
pad to byl geniální. 

V  sobotu ráno jsme se sešli před ha-
sičskou zbrojnicí. Přivítali jsme hosty, 

jak naše sousedy, tak hosty z družebního 
sboru DHZ – Nová Ľubovňa (SK). A moh-
li jsme vyrazit v  průvodu, za doprovodu 
Zašovjanky, směrem k  pomníku pad-

lých, kde jsme 
položili věnec. 
Čestná stráž 
umístila druhý 
věnec na hřbi-
tov k  uctění 
památky ze-
snulých. A smě-
řovali jsme do 
kostela, kde nás 
přivítal pan fa-
rář a  odsloužil 

mši svatou. Chrámový sbor zapěl nád-
herné písně a  my se mohli přesunout do 
kulturního domu, kde nás čekala sváteční 
valná hromada. // <right> pokračování na str. 12

Slavili jsme 130 let od založení sboru 

Zašovská pouť je v plném proudu

Na horské dráze je ještě pár vol-
ných míst. „Mami, mami,“ volá 
asi tříletá holčička, která vyběhla 
po schůdcích ke kolotočáři a uka-
zuje na divokou atrakci. Ohlíží se, 
ale maminku není vidět. „Mami?!“ 
naléhavěji volá dívenka. „Kde máš 
maminku? Jak se jmenuješ?“ ptá se 
kolotočář. Holčička najednou mlčí 
jako zařezaná. Před chvílí šťastný, 
rozesmátý obličejíček ztuhl a nabyl 
výrazu strnulé vystrašenosti. Podali 
mi ji do náruče. „Nevíte, čí by mohla 
být?“ oslovuji s omluvným úsměvem 
kolemjdoucí. Všichni kroutí hlavou 
a litují ztracenou dívenku. „No nic, 
tak jdeme maminku zavolat rozhla-
sem,“ říkám čím dál více strnulému 
dítěti. „Našla se asi tříletá blonďa-
tá holčička, prosíme rodiče, aby si ji 
vyzvedli,“ zní z pouťového amplio-
nu. „S copánky,“ volám nervózně na 
hlasatele, že nezopakoval přesně, co 
jsem říkal. Bylo to pro děvčátko i pro 
mě dlouhých pár minut, než z davu 
vyběhla její maminka. Dívenku oka-
mžitě opustila strnulost, začala pla-
kat a vztahovat ruce k matce, která 
ji s díky sevřela v náručí. Zamával 
jsem na tu maličkou, když si ji rodi-
če odnášeli, ale nezajímal jsem ji. Už 
neplakala. Ba naopak. Zdálo se mi, 
že se těmi malými, ještě uplakanými, 
ale bystrými neposednými modrými 
očky rozhlíží, kam si zase vyrazí. Na-
šim dětem začíná další, pro některé 
úplně první, školní rok. A tak přeji 
všem velkým i malým školákům, aby 
i jejich cesty končily vždy šťastným 
návratem do náruče rodičů.   

Jiljí Kubrický

číslo 9 / ročník XXX září 2023 5 Kč

Slovo úvodem

Gastrofestival LoveFOOD tuto sobotu již od 11 hodin  

Přijměte pozvání na jubilejní 10. 
ročník festivalu LoveFOOD, který se 
bude konat v sobotu 2. září v centru 
obce v  rámci Zašovských slavností. 
Degustační menu jednotlivých ku-
chařů bude připraveno již od 11 hodin 
tak, abyste si mohli užít slavnostní 
sobotní oběd. A  kdo Vám bude va-
řit a  péct?  Rožnovské pivní lázně, 
Shams bistro, Zebra, Jannie’s  coffee 
house, Fresca restaurant, Grillfood,  LUJZA coffee & wine. Nováčkem bude kuchyně 
z novojičínského restaurantu Graphic. I místní iCafé chystá dezerty, zmrzlinu a bude 
se starat o pitný režim.  Určitě si vyberete z pestré a kvalitní nabídky.  

Po kladných ohlasech z minulých let Vám i letos bude menu servírováno na porce-
lánové talíře s klasickým příborem, připravte si proto prosím peníze na zálohy, které 
činí 50 Kč na každé, talíř i příbor. Gastronomický zážitek pak podtrhnou farmářské 
trhy, které nabídnou tradiční produkty a výrobky nejen od držitelů regionální znám-
ky Pravé Valašské. Věříme, že LoveFOOD Festival 2023 bude v sobotu 2. září příjem-
ným zážitkem pro Vás, Vaši rodinu i Vaše přátele. Těšíme se na Vás! L. Sušila
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Autorské čtení s promítáním fotek a ochutnávkou 
typického indického  „čaja".  

Herečka Petra Špindlerová Vám přiblíží atmosféru 
Indie – země plné kontrastů.

ST 8. BŘEZNA 2023 | 18 HOD. | KD ZAŠOVÁ

ST 20. ZÁŘÍ 2023 | 18 HOD. | KD ZAŠOVÁ
Vstupné: 150 Kč v předprodeji, 180 Kč na místě. 
Studenti, děti a držitelé průkazu ZTP sleva 50 Kč.

Prodej vstupenek v iCafé či na www.kultura.zasova.cz
fb: @KulturnidumZasova | icafe@zasova.cz | 734 447 239
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 Pátek 8. září 2023 od 19 hod.  
  

 

Čtveřice zašovských hudebníků již tradičně zakončuje 
sezónu venkovních koncertů před iCafé.  
Přijďte si poslechnout známé i méně známé covery 
v jejich podání.  
Kromě výborné hudby bude připraveno i něco dobrého 
k snědku. 
 

Rezervace míst přijímáme v iCafé. 
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Oprava komunikace v Ráji

V  červenci položila firma PORR nový asfaltový koberec na 
místní komunikaci ve Veselé od křižovatky v  Ráji po Lípu svo-
body pod kostelem. Celá akce vyšla na 1,2 mil. Kč. Z této částky 
jsme získali podporu 840 tisíc Kč z dotačního titulu MMR „Pod-
pora místních komunikací“. Občanům Veselé se zhotovitel PORR 
s.r.o. omlouvá za posunutí termínu realizace, a  tedy i  uzavírky 
cesty, která byla způsobena technickými problémy firmy. 

Projekt „Obnova místní komunikace Ke kostelu v části Veselá“ 
byl spolufinancován z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj.

Rekonstrukce klášterní zdi

Během celých letních prázdnin pracovala firma JASY ze 
Vsetína na opravě polorozpadlé kamenné zdi podél klášterního 
rybníku a farní zahrady. Práce by měly být dokončeny ke konci 
srpna. Naváže na ně ještě výstavba nového oplocení ze strany 
DOZP. Právě z této strany sahá historie zdi až do 18. století, jak do-
kazuje letopočet vytesaný do jednoho z kamenů ve zdivu.

Současně probíhá také oprava kamenného vstupního portálu 
do kláštera a ze kamenného portálu severní strany do sklepních 
prostor. Na svou větší rekonstrukci klášter zatím stále čeká.  

Průzkum zájmu o nové byty

Vážení spoluobčané, v  posledních letech se snažíme podpo-
rovat dostupné bydlení v  naší obci. Po výstavbě komunitního 
domu pro seniory stavíme byty pro naše sociálně slabší občany 
a startovací byty pro mladé rodiny. Sedm takových bytů v bývalé 
veselské škole by mělo být dokončeno v tomto měsíci. Už v srpnu 
jsme začali vybírat ze zájemců uchazeče, kteří splní přísné pod-
mínky poskytovatele dotace, a  ihned po kolaudaci by se mohly 
byty obsadit. Nyní zvažujeme jak přistoupit k  výstavbě dalšího  
bytového domu s pracovním názvem „U obrázku“. Nad zdravot-
ním střediskem bychom chtěli vystavět dalších devět, možná až 
dvanáct bytových jednotek. Ve hře jsou zatím dvě možnosti, které 
zvažujeme:  
1.  Vystavět obecní nájemní byty s využitím státních dotací. 
2.  Založit bytové družstvo a nabídnout našim občanům mož-
nost vstoupit do družstva a v budoucnu, po splacení úvěru, zís-
kat byt do svého vlastnictví. 

Vzhledem k nízké alokaci dotační podpory MMR na nájemní 
bydlení (na celou ČR je vyčleněno pouze 800 mil. Kč), a tudíž malé 
pravděpodobnosti, že se nám podaří na dotaci dosáhnout, jsme 
na obecních stránkách a  na FB zveřejnili průzkum zájmu o  byt 
v  Zašové. Byty jsou o  velikosti 1+kk, 2+kk i  3+kk. Podle velikosti 
bytu by zájemce o byt musel složit zálohu ve výši od cca 700 tisíc 
do 1,2 mil. Kč, a pak by v měsíčních splátkách po dobu pravděpo-
dobně 20 až 30 let splácel družstvu úvěr. Po uplynutí této doby by 
byt přešel do osobního vlastnictví. (Uvedené částky jsou pouze 
odhadované a délka splácení úvěru se bude odvíjet podle skuteč-
né ceny stavby a podmínek banky.) Dovoluji si tedy požádat Vás, 
naše občany, kteří byste měli zájem o nájemní či družstevní byd-
lení, abyste nejpozději do 15. září vyplnili dotazník zveřejněný na 
obecních internetových stránkách nebo na facebooku obce. Pří-
padně je možné dotazník vyplnit přímo na úřadě. 

Veselský most finišuje

V  prvním zářijovém týdnu by měly proběhnout pokládky 
asfaltových povrchů před a  za nově budovaným mostem přes 
Bečvu do Veselé. Mostní provizorium bude stále průjezdné, jen 
v době od 4. do 9. září bude doprava těmito pracemi ještě více 
komplikována. Následně budou osazována svodidla a po most-
ní zkoušce bude zprůjezdněn nový most. Termín zprovoznění 
nového mostu je stanoven nejpozději ke konci září. Odstranění 
mostního provizoria a další dokončovací práce budou probíhat 
ještě do konce listopadu. J. Kubrický

Zprávy Z obce
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Úpravy ve zdravotním středisku

V  budově zdravotního střediska dlouhodobě řešíme pro-
blémy se vzlínající zemní vlhkostí. Po větších deštích především 
v západní nepodsklepené části budovy vzlíná vlhkost až do půl 
metru výšky zdi. I když jsme před dvěma lety provedli ve sklepě 
a v kamenném soklu injektáž zdiva (podřezání je technicky ne-
proveditelné), v  nepodsklepené ordinaci paní doktorky Levové 
se vzlínání vlhkosti zabránit nepodařilo. Plísně, které v ordinaci 
vlivem vlhkosti vznikají, není možné jednoduše odstranit, a už 
vůbec ne zabránit jejich dalšímu růstu. Po hledání různých va-
riant řešení této situace jsme se s paní doktorkou dohodli, že ji 
přestěhujeme do prvního patra, místo gynekologické ordinace 
paní doktorky Matejkové, kterou přesuneme ve stejném patře 
do menších prostor. Následně provedeme osekání omítek a dal-
ší práce, které zabrání vznikání plísní v  přízemí. Pro umožnění 
bezbariérového vstupu do prvního patra zajišťujeme instalaci 
pojízdné plošiny na zábradlí schodiště. Předpokládáme, že sta-
vební úpravy související s  přesunutím ordinací v  prvním patře 
budovy proběhnou do konce tohoto roku.

J. Kubrický

Veřejná sbírka „VIKTORKA“

Obec Zašová vyhlásila dne 28. 7. 2023 veřejnou sbírku s ná-
zvem „Viktorka“ a zřídila transparentní účet u Komerční banky a.s. 
č. 131-217010277/0100 na zajištění finanční pomoci pro jedenác-
tiletou Viktorii Mikulenkovou k  vybudování bezbariérové kou-
pelny s WC v bytě, na další kompenzační pomůcky, rehabilitace 
a k zajištění dalších potřeb pro zkvalitnění péče a života. 

Viktorka v květnu 2022 v souvislosti s úrazem onemocněla vzác-
ným syndromem (Sudeckův nebo-li KRBS – algodystrofický syn-
drom), který napadá nervy, cévy a dochází i k postupné osteoporó-
ze. U Viktorky se syndrom projevil v levé dolní končetině, což vedlo 
k tomu, že byla celodenně upoutána na lůžko. Najednou noha ne-

snesla žádný podnět – dotek (i ten nejjemnější vlas, smítko, vodu, 
průvan atd.). Končetina přestala být vyživována, začala slábnout 
a k tomu měla Viktorka velké bolesti. Po 3 měsících léčby doma, kdy 
dojížděla sanitkou na různá vyšetření do Dětské nemocnice v Brně, 
byla v srpnu 2022 na 2 měsíce hospitalizována a prodělala několik 
operačních zákroků. Poté následoval 3měsíční pobyt v rehabilitační 
léčebně v Lužích. Po celou dobu s Viktorkou byla její maminka Mo-
nika, která musela ze dne na den skončit v práci.

S jejím onemocněním jsou spojené náklady na věci, které Viki 
potřebuje, aby měla šanci se dostat zpátky do života, který před-
tím vedla. Rodina si myslela, že náklady spojené s jejím onemoc-
něním zvládne financovat sama, ale jelikož ji oslovují lidé z okolí 
a přátelé, že by rádi Viki přispěli na rehabilitace a jiné kompenzač-
ní pomůcky, rozhodla se oslovit Obec Zašovou, aby jí pomohla se 
zřízením transparentního účtu a vyhlášením veřejné sbírky.

Rodina již dříve oslovila kompetentní úřady ohledně příspěv-
ku na bezbariérovou koupelnu s WC, ale úřady přispívají přede-
vším, když je zdravotní stav již nezvratitelný. Jelikož je stále šan-
ce na zlepšení stavu, nemá Viktorka na tento příspěvek nárok.

Na podzim roku 2022 rodině pomohla nadace, která přispě-
la na rehabilitační lůžko a kompenzační pomůcky. Další nadace 
přispěla na rehabilitace, které Viki nutně potřebuje. V okolí však 
není mnoho fyzioterapeutů, kteří mají se Sudeckovým syndro-
mem zkušenosti. Po delším hledání se fyzioterapeuta podařilo 
najít, ten je však soukromý a jeho služby nejsou hrazeny se zdra-
votního pojištění, a  tedy částka, kterou spolek na rehabilitace 
přispěl, vydrží pouze na 4 měsíce fyzioterapie.

Rodina stále věří, že Viki má šanci se uzdravit. Jestli s následky 
nebo bez nich, to nejsou lékaři v tuto chvíli schopni říci. Momentál-
ně už Viky není upoutána na lůžko, což je velké pozitivum. Má stále 
však bolesti, zatuhlé klouby, atrofii svalů. Nyní již zvládne vyjít na 
etapy schody do 4. patra a pár metrů nejistou chůzí, ale i tak je pře-
vážně na invalidním vozíčku zapůjčeném od Diakonie. Od jiné sou-
kromé firmy má za úplatu zapůjčený stroj – motomed.

Viktorka se starší sestrou a  rodiči žije v  Zašové. Navštěvuje 
místní základní školu, ale v současné době má individuální studij-
ní plán, kdy se učí doma. Ve svém volnu ráda maluje obrázky, což ji 
moc baví. Před úrazem ráda chodila na koně do klášterní zahrady, 
za Stáj Unity jezdila na závody. Ráda jezdila na kole, a co milovala, 
byla voda, která jí teď způsobuje bolest. Nemůže dělat věci jako 
ostatní zdravé děti.

Tímto Vás prosíme za Viki, i  malý příspěvek pomůže zkvalit-
nit její současný život a návrat do běžného života, který vedou její 
vrstevníci. Ukažme, že i v této situaci nemusí mít člověk pocit, že je 
najednou na všechno sám.

Moc děkujeme.  Za obec S. Rajnochová

Podpořit Viktorku a zároveň i ostatním zpříjemnit 
sobotu na návsi se rozhodla děvčata z iCafé. Výtěžek 
z prodeje občerstvení na brunchi 16. září bude vlo-
žen na transparentní účet. 

Akci podpoří doprovodným programem i ZUŠ 
B-Art. Přidáte se k nám i vy?

Pozn. : BRUNCH - jídlo pozdního rána nebo časného 
dopoledne, pozdní snídaně, svačinka, či časný oběd, často 
spojen se společenskou událostí. U nás Prostě branč.
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Výpis usnesení ze 17. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 12. července 2023

17R/2.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje vyhlášení veřejné 
sbírky „Viktorka“. Účelem sbírky je zajištění finanční pomoci na 
vybudování bezbariérové koupelny s  WC v  bytě, na další kom-
penzační pomůcky, rehabilitace a k zajištění dalších potřeb pro 
zkvalitnění péče a života.

17R/2.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje Rozpočtové opatření č. 9.
17R/3.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o produkci 

o zajištění uměleckého výkonu s Divadlem Plyšového Medvídka, 
z. s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

17R/3.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje obsazení pozice 
pracovníka iCafé zaměstnancem na celý úvazek.

17R/3.3/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o  prove-
dení uměleckého vystoupení s Martinou Viktorií Kopeckou a po-
věřuje starostu podpisem smlouvy.

17R/4.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje záměr pronájmu 
Sportbaru u tělocvičny ZŠ.

17R/4.2/2023 Rada obce Zašová souhlasí s nabídnutím obec-
ní budovy č. p. 216 Zlínskému kraji pro poskytování komunitních 
sociálních služeb.

17R/4.3/2023 Rada obce Zašová schvaluje zveřejnění záměru 
odprodeje části pozemku p. č. 12 a p. č. 40 v k. ú. Veselá u Valaš-
ského Meziříčí.

17R/4.4/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnosti mezi Petrem Davidem, bytem 
Zubří, ul. Josefa Holiše 1141, Obcí Zašová, se sídlem Zašová 36 
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Praha 4 – Nusle, Na 
Pankráci 546/45. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení 
věcného břemene na pozemku p. č. 1172 v k. ú. Zašová pro stavbu 
SO 142 „Zast. Zašová, přeložka kabelů kabelové televize“.

17R/4.5/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IV-12-8025912 mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 a ČEZ 
Distribuce a.s., se sídlem v Děčíně, Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8. Předmětem této smlouvy je uložení zemního kabelového 
vedení NN do obecního pozemku p. č. 897/2 v k. ú. Veselá u Va-
lašského Meziříčí.

17R/5/2023 Rada obce Zašová rozhodla o zrušení zadávacího 
řízení „Chodník v Zašové, místní část Veselá“.

17R/6/2023 Rada obce Zašová projednala vítěznou nabídku 
na zakázku „Prodej dřeva z obecních lesů Zašová – nahodilá těž-
ba (2/2023)“, a schválila tuto veřejnou zakázku zadat firmě Ing. 
Petr Čelustka se sídlem Čsl. letců 10, 750 02 Přerov, IČ: 73275026. 
Rada pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy.

Výpis usnesení z 18. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 2. srpna 2023

18R/2.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje rozpočt. opatření č. 10.
18R/2.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje nákup fotbalové arény.
18R/2.3/2023 Rada obce Zašová neschvaluje poskytnutí fi-

nančního příspěvku ve výši 10 000 Kč Búřov golf clubu z.s. na 
údržbu areálu discgolfu v Zašové.

18R/2.4/2023 Rada obce Zašová schvaluje podporu pre-
ventivní publikace „Anetka potřebuje pomoc…“ formou za-
koupení inzertní plochy ve velikosti ¼ strany, za 8 500 Kč 
(cena bez DPH 21 %).

18R/3.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IV-12-8026761 mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 a ČEZ 
Distribuce a.s., se sídlem v Děčíně, Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8. Předmětem této smlouvy je uložení zemního kabelového 
vedení VN a NN do obecních pozemků p. č. 3037, 3047, 5056 v k. ú. 
Zašová.

18R/3.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. IV-12-8026761 mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 a ČEZ 
Distribuce a.s., se sídlem v Děčíně, Děčín IV – Podmokly, Teplická 
874/8. Předmětem této smlouvy je uložení zemního kabelového 
vedení VN a NN do obecních pozemků p. č. 3013/6, 1533/10, 3037, 
3047 v k. ú. Zašová.

18R/3.3/2023 Rada obce Zašová schvaluje žádost o uzavření 
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských 
sítí mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 a  Miroslavem 
Škrobákem, bytem Zašová č. p. 389 a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy. Předmětem této smlouvy je uložení kanalizační 
přípojky do místní komunikace p. č. 2210/1 v k. ú. Zašová.

18R/3.4/2023 Rada obce Zašová schvaluje záměr pronájmu 
obecní nemovitosti č. p. 216 v Zašové.

18R/4.1/2023 Rada obce Zašová doporučuje předložit ekono-
mickou studii proveditelnosti a rozpočty bytového domu „U ob-
rázku“ finančnímu výboru a dohodnout termín schůzky se zpra-
covatelem studie.

18R/4.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje zadat veřejnou za-
kázku „Rekonstrukce smuteční síně v Zašové“ firmě Mézl a Janí-
ček, s.r.o., se sídlem Zašová č. p. 170, 756 51 Zašová, IČ: 26851881 
a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o dílo.

18R/4.3/2023 Rada obce Zašová schvaluje zadat veřejnou za-
kázku „Instalace svodidel kolem MK č. 57 v obci Zašová, místní 
části Veselá“ firmě Správa a údržba silnic Valašska, s.r.o. se síd-
lem Jiráskova 35, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 26820218 a pověřu-
je starostu obce podpisem smlouvy o dílo.

18R/4.4/2023 Rada obce Zašová schvaluje znění zadávacích 
podmínek pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky na akci: 
„Prevence a sběr odpadů v obci Zašová“.

18R/6.1/2023 Rada obce Zašová schvaluje pronájem iCafé  
dne 21. 09. 2024 k uspořádání svatby.

18R/6.2/2023 Rada obce Zašová schvaluje pronájem iCafé  
dne 23. 09. 2023 k uspořádání svatby.

18R/5/2023 Rada obce Zašová schvaluje uzavření nájemních 
smluv mezi Obcí Zašová a nájemci bytů v objektu KODUS Zašo-
vá č. p. 258 na dobu dvou kalendářních let do 16. 09. 2025.

Vyřazené knihy volně k odebrání

budou pro Vás připraveny ve dnech 
12.–14. září vždy od  14 do 18 hod. v klášteře. 

Přijďte si vybrat ze spousty vyřazených knih ze zašovské 
a veselské knihovny knížky, které vám ještě udělají radost. 

Vstup vchodem ze strany od kostela. 
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18R/7/2023 Rada obce Zašová schvaluje Dodatek č. 2 ke 
Smlouvě o dílo mezi Obcí Zašová a Ing. arch. Miroslavem Dubi-
nou. Předmětem dodatku je prodloužení termínu pro odevzdá-
ní díla – 1. etapy ÚP Zašová do 31. 01. 2024.

Výpis usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva obce Zašová 
konaného dne 20. června 2023

5Z/1/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje program 
5. zasedání Zastupitelstva obce Zašová.

5Z/2/2023 Zastupitelstvo obce Zašová určuje ověřovatele 
zápisu Ing. Jiřího Ivana, Ing. Jaromíra Bumbalu a zapisovatelku 
Ing. Gabrielu Kociánovou.

5Z/3/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje rozpočtové 
opatření č. 8/2023.

5Z/4/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje závěrečný 
účet obce Zašová za rok 2022 a souhlasí s celoročním hospoda-
řením obce, a to bez výhrad.

5Z/5/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje účetní zá-
věrku obce Zašová sestavenou k 31. 12. 2022.

5Z/6/2023 Zastupitelstvo obce Zašová souhlasí s  návrhem 
navýšení příspěvku na „Program kofinancování sociálních a sou-
visejících služeb v  Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko 
na rok 2024“ dle počtu obyvatel s příspěvkem 150 Kč/ob.

5Z/7/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavření 
Kupní smlouvy mezi Obcí Zašová se sídlem Zašová č. p. 36 a Ni-
kolasem Barošem, bytem Zašová č. p. 222, 756 51 Zašová. Před-
mětem této smlouvy je prodej pozemku p. č. 916/5 o výměře 282 m2 
v k. ú. Zašová z vlastnictví obce Zašová do vlastnictví Nikolase 
Baroše za cenu ve výši 91 500 Kč. Tato cena je včetně poplatků 
souvisejících s uzavřením kupní smlouvy.

5Z/8/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje záměr změ-
ny územního plánu po parcelu č. 3692 v k. ú. Zašová pro funkční 
využití občanské vybavenosti (ubytování, gastronomie, obchod).

5Z/9/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje zrušení sjezdu 
z plánovaného obchvatu Zašová přes pozemky v lokalitě na Luhách.

5Z/10/2023 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje udělení 
Ceny obce za rok 2023 panu Evženu Holišovi, Oldřichu Sýkorovi 
a Oldřichu Malíkovi. 

5Z/11/2023 Zastupitelstvo obce Zašová navrhuje Mgr. Jiljí 
Kubrického, jako zástupce obce Zašová, do funkce člena dozorčí 
rady obchodní korporace Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., se 
sídlem Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, IČ: 47674652, zapsané do OR 
vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 682.

5Z/12/2023 Zastupitelstvo obce Zašová navrhuje a  delegu-
je v souladu s ust. § 84, odst. 2, písm. f), zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, pana Vlastimila Těhana, jako zástupce obce Zašová, na 
valné hromadě společnosti Vodovody a  kanalizace Vsetín, a.s., 
se sídlem Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, IČ: 47674652, a to pro vo-
lební období 2022–2026.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo:
Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 6/2023.
Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 7/2023.
Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí schválení závě-

rečného účtu Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko za rok 2022.

Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí zápis z jednání 
finančního výboru zastupitelstva obce ze dne 29. 05. 2023.

Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí stížnost p. Bátrly.
Zastupitelstvo obce Zašová bere na vědomí aktualizovaný 

strategický rozvojový dokument obce – Program rozvoje obce 
Zašová 2023–2025.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata:
Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavření Kupní smlou-

vy mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 a SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Hrachovec, Hrachovec 200, 757 01 Valašské 
Meziříčí. Předmětem této smlouvy je prodej pozemku p. č. 1236/2 
o  výměře 250 m2 v  k. ú. Veselá u  Valašského z  vlastnictví obce 
Zašová do vlastnictví SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hra-
chovec za cenu ve výši 119 400 Kč. Tato cena je včetně poplatků 
souvisejících s uzavřením kupní smlouvy.

Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavření Kupní smlou-
vy mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 a SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Hrachovec, Hrachovec 200, 757 01 Valašské 
Meziříčí. Předmětem této smlouvy je prodej pozemku p. č. 1236/2 
o výměře 250 m2 v k. ú. Veselá u Valašského z vlastnictví obce Za-
šová do vlastnictví SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hrachovec 
za cenu ve výši 300 Kč/m2.

Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje uzavření Kupní smlou-
vy mezi Obcí Zašová, se sídlem Zašová č. p. 36 a SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Hrachovec, Hrachovec 200, 757 01 Valašské 
Meziříčí. Předmětem této smlouvy je prodej pozemku p. č. 1236/2 
o výměře 250 m2 v k. ú. Veselá u Valašského z vlastnictví obce Za-
šová do vlastnictví SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hrachovec 
za cenu ve výši 150 Kč/m2.

Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje vybudování zpevněné 
plochy na části p. č. 2212/1 a 1174/2 a 1174/1, které nejsou ve vlast-
nictví obce Zašová. Odhadovaná cena projektantem 10 mil. Kč.

za Radu a Zastupitelstvo obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce
V. Těhan, místostarosta
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Léto na návsi 

Letos jsme rozšířili nabídku kulturních a společenských akcí 
pod širým nebem před kulturním domem. No, po širým nebem 
to až tak nebylo, protože hojně využíváme nadstřešeného pro-
storu, který spolu se zakrytováním skýtá velký tepelný komfort. 

Tak jsme na léto vystěhovali ven hospodské kvízy, kterým 
mohli přihlížet a své znalosti si vyzkoušet i běžní zákazníci ka-
várny. Vyzkoušeli jsme pár letních kin pro dospělé a na posled-
ní chvíli, při příznivé předpovědi počasí, taky pro děti. Proběhl 
letní koncert Adama Kubjáta a Honzy Fridricha s přáteli z okol-
ních měst a vesnic. Do konce léta proběhnou ještě dva, tím po-
sledním je již tradičně koncert místního hudebního seskupení 
FS BAND, tentokráte v pátek 8. září.

Zašovské kytičky z rukou mistryně

V  prázdninovém vydání jsme přinesli čerstvou informaci, že 
paní Danuše Trtíková se stala Mistryní tradiční rukodělné výroby.

Ocenění za textilní techniky převzala z  rukou hejtmana 
Zlínského kraje 21. června 2023. O prázdninách jsme se potkaly 
u Dany doma, abych ji lehce vyzpovídala. Viděla jsem krásný 
diplom i vizitky a štítky s oceněním, které od teď budou doplňovat
krabičky s jejími kytičkami.  

Dano, začněme od začátku. Jak ses ke kytičkám vlastně dostala? 
Po základní škole jsem se začala učit háčkovat kytičky od 

paní Bohunky Ruskové. Maminka mě učila pletení a  hrubšímu 
háčkování. Tatínek byl krejčí, babička švadlena, tak jsem po nich 
asi získala vztah k  ručním pracím. Přišla jsem k  paní Ruskové, 
a  ta mě postupně zasvěcovala do háčkování, a  pak do dalšího 
zpracování a kompletování kytiček.

Jak dlouho výroba jedné kytičky trvá a kolik jsi jich už uháčko-
vala, máš představu? 

Kolik jsem jich udělala, to nemám ponětí, ale na každou akci 
kam jedu, jich minimálně dvacet musím mít. A  než ji udělám, 
minimálně 6 hodin to vezme. Když háčkuju kytičky, už mi nezbý-
vá čas na mé oblíbené pletení a háčkování, například vánočních 
ozdob a různých jiných věcí. 

Přesuňme se do června, kdy jsi přebírala ocenění v Hradišti. Jak 
probíhal samotný ceremoniál předávání titulů? 

Byla to krásná akce. Slovácké muzeum to mělo skvěle při-
pravené. Už když člověk přišel do Reduty v Uherském Hradišti, 
vše bylo slavnostně vyzdobeno a mělo krásnou atmosféru. Mezi 
jednotlivými oceněnými výrobci proběhla na obrazovce před-
točená ukázka jejich výroby a  hrála cimbálovka, a ta pak hrála 
i během neformální části. A s těmi lidmi, s nimi to je, jak byste se 
znali odjakživa. To je takové, všichni cizí a zároveň jsou si velice 
blízcí. Možná je to tak, že když mají cit k něčemu, s čím se musí 
„pomazlit“, mají lidé k sobě blíž. 

Již před lety jsi u nás vedla kurz háčkování kytiček, tuším v roce 
2017, a teď se domlouváme, že bys ho udělala znovu. 

Ano, chci ho udělat, protože momentálně nevím o  nikom, 
kdo by kytičky háčkoval a neumím si představit, že by to zanik-
lo. Takže bych chtěla pozvat všechny ženy, které by se to naučit 
chtěly, ale už jsou v háčkování zručné, nejsou začátečnice, ať se 
k nám přidají. Třeba i děvčata, která to zkoušela dříve. Začneme 
v říjnu a budeme tomu věnovat tolik času, kolik bude třeba. Je-
nom hlavně, ať je zdraví. 

Dano, děkuji moc za rozhovor a těším se na setkání na Zašov-
ských slavnostech a pak také na to, až od října bude slyšet cinkot 
háčků a šum povídání u nás v kulturáku.  M. Janišová

Pokračujeme v oblíbených kurzech kaligrafie

KD Zašová se stal během letošního roku jakýmsi nepsaným 
partnerem a zastoupením pro severní Moravu p. Terezy Floriáno-
vé a jejích kaligrafických kurzů pod názvem Psaní je hraní. Dosud 
u nás proběhly kurzy ve 3 termínech pro začátečníky a v jednom 
pro pokročilé. Na podzimní měsíce chystáme další. Pro začáteční-
ky v úterý 17. října, na úterý 21. listopadu pak chystáme bonbónek 
– vánoční speciál, v němž si můžete vytvořit vánoční přání, péefky 
či cedulky na dárky či jiné krasopisné maličkosti. A v novém roce 
chystáme kurz pro pokročilé – v sobotu 27. ledna. 

Kurzy jsou i pěkným dárkem, takže kromě možnosti zakoupit 
si vstupenky online či v iCafé nabízíme možnost dárkové poukázky.  

kultura
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Podzimní kulturní nabídka

Jak jsem psala již v červnových novinách, vzhledem k velké-
mu zájmu o  divadla v  Zašové jsme rozšířili podzimní nabídku 
představení i mimo předplatné. Dovolte mi všechna, na která už 
prodáváme vstupenky, shrnout. Kromě těchto je v jednání i pro-
gram pro děti, později zařadíme i kina a snad již v příštích novi-
nách už bych mohla přinést informace o domluvených akcích na 
zimní a jarní měsíce 2024 i divadelním předplatném. 

8. 10. – Ženy, držte huby! (Divadelní spolek JEDL)
11. 11. – Dobře ušitý frak (Divadlo Bodlák)
3. 12. – Panenka (Divadlo Ventyl)
8. 12. – Perfect Days (Pantheon Production) 

19. listopadu se můžete těšit na koncert slovenské zpěvačky 
a herečky Szidi Tobias s kapelou. Přehled oblíbených cestovatel-
ských večerů včetně toho s Jirkou Kolbabou přinášíme na str. 23. 
Věřím, že si z  nabídky vyberete a  zůstanete věrnými diváky, 
nebo vás mezi ně v kulturním domě, který na konci roku bude 
slavit 10 let od otevření, přivítáme. M. Janišová

Valašský kroj  lidem

Na jednu moc pěknou akci v říjnu se můžete těšit ve Vese-
lé. Připravujeme ji ve spolupráci s lidmi, kteří mají rádi tradice a 
věnují se krojovému odívání. Jste srdečně zváni, a pokud byste 
ještě chtěli zapůjčit nějaký kroj nebo jeho součásti, volejte na 
tel. 775 223 865 či 602 737 956. 

Za pořadatele P. Pavelková 

3

 

   NEDĚLE 
 10. 9. 2023 
 

KONCERT VÁŽNÉ 
HUDBY V KOSTELE 
Průvodním slovem a hrou na violu 
doprovodí Karel Plocek 
hudebník a vydavatel z Brna 
 
 

Účinkují členové JFO 

──── 

Šárka Adamíková,  
flétna 

Pavel Doležal, housle 

Ivo Fišer, violoncello 

──── 

Program: 

──── 

Hudební díla období 
klasicismu 

(J. M. Spenger,          
P. Vranický,             

W. A. Mozart aj.) 

SRDEČNĚ ZVE 

Římskokatolická farnost 
Zašová 

 

ZAČÁTEK 
16.30 
VSTUPNÉ 

DOBROVOLNÉ 
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.Chorvatsko zpívané, roztančené a malované

Nebudete tomu věřit, ale prožila jsem deset úplně fantastic-
kých dnů. 

Ano, je to tak. V červnu jsem jela se svou dcerkou a dětmi ze 
ZŠ Zašová pod vedením vychovatelek D. Opálkové, M. Matušo-
vé a  L. Svorníkové do Chorvatska. Řeknete si, co na tom může 
být úžasného, být s  30 uřvanými dětmi 10 dnů? Ale mýlíte se. 
Děti byly moc hodné. Tyto paní vychovatelky pro ně připravi-
ly super program na téma indiánského léta, a to od rána až do 

večera, takže děti ani neměly čas zlobit. A  tak tančily, zpívaly, 
sportovaly, vyráběly totemy a indiánské čelenky, lapače snů, ná-
ramky, klíčenky, indiánské bubínky, sádrové odlitky mořských 
živočichů, batikovaly si trička. Kromě toho prožily mnoho času 
u moře, plavaly nebo si užívaly na skákacím hradu přímo v moři. 
Nechybělo ani velmi pestré a  dobré jídlo 5x denně a  vynikající 
zmrzliny. Na závěr pobytu nás i  cizí diváky děti odměnily hez-
kým vystoupením s písněmi a tanečky, které se za ten krátký čas 
naučily, a sklidily za to velký potlesk. 

A že to děti bavilo, bylo znát na jejich rozzářených a šťastných 
tvářích. Jestli bude místo v příštím zájezdu s těmito skvělými vy-
chovatelkami, nenechám si to ujít. Já i Amálka se už teď moc těší-
me. No, řekněte mi, nezávidíte mi?  D. Cehlárová

Výsledky přijímacího řízení na střední školy

Přijímací řízení doprovázela v  loňském školním roce znervóz-
ňující informace o avizovaném nepoměru mezi počtem žáků devá-
tých ročníků základních škol a počtem míst na středních školách. 
Na naší ZŠ se nakonec po dlouhém čekání podařilo všem odcháze-
jícím deváťákům umístit se v rámci zvoleného oboru střední školy.

Zájemci o maturitní obory měli povinnost absolvovat jed-
notnou přijímací zkoušku z českého jazyka + literatury (časový 
limit 60 minut) a z matematiky (časový limit 70 minut) ve dvou 
řádných termínech. Jednotnou přijímací zkoušku připravilo tra-
dičně Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání – CERMAT.

Loni byl největší zájem o gymnaziální studium, dále pak o sta-
vební a elektrotechnické obory (v každém z oborů po 7 žácích). Další 
místa obsadily strojírenské obory (5 žáků) a umělecké obory (4 žáci).

Maturitní studium zvolilo 71 % žáků 9. ročníku, studium za-
končené výučním listem 29 %. R. Kolomazníková

Červen v MŠ

Letní měsíce v naší školce jsou vždy bohaté na akce plné pře-
kvapení a nových zážitků. Vše vypuklo už 1. června pobytem na 
myslivecké chatě. Jako každý rok si děti oživily poznatky o přírodě 
a o životě volně žijících zvířat a spolu s kamarády myslivci prožily 
nádherný den v lese. O týden později jsme vyrazili autobusem 
do areálu Bílá, kde nás přivítaly pohádkové bytosti a společně s 
dětmi se vydaly do pohádky plné úkolů a různých překážek. Po-
časí nás tentokrát trochu strašilo, ale díky čarodějovi vše dobře 
dopadlo. Týden nato jsme již tradičně navštívili farmu Bludička 
v Bludovicích. Děti si mohly nakrmit domácí zvířata a dokon-
ce si podojit dřevěnou ovečku. Třešničkou na dortu byla jízda 
na oslíkovi. Prohlédli jsme si s hospodáři celou farmu a odnesli 
jsme si plno nových zážitků. Školní rok zakončil výlet na kolech 
s předškoláky s překvapením a zahradní slavnost spojená s roz-
loučením s dětmi, které v září usednou do školních lavic.

 H. Urbanová

Z našich škol
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Prázdninové dny se ZUŠ B-Art

ZUŠ B-Art o prázdninách sice odpočívá, ale ani přesto se ne-
nudí. V červenci u nás proběhl příměstský taneční tábor, jehož 
účastnice se během pěti dní svým tanečním uměním podílely 
na záchraně postav z pěti pohádkových království. Zábavu při 
dobrodružné výpravě si užila děvčata i paní učitelky. 

V  srpnu se pak naši žáci rapového zpěvu podíleli na mladé 
hudební události, Veselá Festu, kde mohli diváci zaslechnout 
například tyto skladby: Stále mám co říct, Když se sejdou, Vítej 
nebo Rychle a zběsile. Všechny písně jsou autorskými díly pana 
učitele Petra Šafránka a jeho žáků. Ti, kteří se festivalu nezúčast-
nili, si všechny zmíněné skladby mohou poslechnout i na Spotify 
Petra Šafránka alias TASe. Na této akci byl prostor i pro pěvec-
ké talenty paní učitelky Barbory Nohavicové. Děkujeme žákům 
i  pedagogům, že si udělali čas na reprezentaci školy uměním 
i o prázdninách.

Začátek září bude tradičně patřit Zašovským slavnostem, na 
jejichž kulturním programu se budeme podílet i  letos. Vystoupí 
jednotlivci i kapela reprezentující náš hudební obor a v podvečer-
ních hodinách se můžeme těšit i na učitelskou kapelu T-Band. 

A  pro všechny, kteří touží vstoupit do světa umění, máme 
skvělou zprávu – stále přijímáme nové žáčky ve všech našich 
oborech pro nadcházející školní rok. Přihlášky můžete jed-
noduše podat online na adrese www.b-artskola.cz/studium/
prihlasky. Připojte se k nám a společně objevujme krásu umění!

K. Stolářová

Taneční pro dospělé  v KD Zašová 
 

Výuka standardních a latinsko-amerických tanců pod 
vedením tanečního mistra pana Ing. Tumpacha z Hranic. 

 
Vhodné pro začátečníky i pokročilé. 

 

Počet lekcí 8 + 1 závěrečná. Výuka bude probíhat vždy v 
pondělí od 19 do 21 hod. v KD Zašová. 

Začínáme v pondělí 25. 9. 2023. 

 

Přihlášky v iCafé v KD Zašová do 15. září 2023.  

Cena cca 2000 Kč/pár (dle počtu přihlášených párů). 
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Společenská kronika našich občanů

V období od 15. června do 15. srpna 2023 oslavili své narozeni-
ny a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Martinková Ludmila 92 let
Chumchal Jaroslav 92 let
Vašková Jaroslava 91 let
Krčmářová Marie 90 let
Sýkora Oldřich 90 let
Čáňová Anna  88 let
Hajda Zdeněk 87 let
Kulišťáková Ludmila 87 let
Rudolf Antonín 86 let
Maleňáková Jarmila 85 let
Malík Oldřich  85 let
Sobková Zdeňka 80 let

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-
kojenost a rodinnou pohodu.

13. srpna uplynuly 3 roky, kdy nás 
opustila naše milovaná manželka, 
maminka, babička a  prababička, 
paní Miroslava Sýkorová.
S láskou vzpomíná manžel a dcery s ro-
dinami.

23. srpna uplynulo 5 let, kdy nás ve 
věku 80 let opustil pan Ing. Václav 
Zvoníček, bývalý starosta obce Za-
šová, dlouholetý  kapelník Zašo-
vjanky a veřejně činný člověk. 
Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte 
s námi. Manželka s rodinou

25. srpna uplynulo 20 let, co nás 
opustil manžel, tatínek, dědeček, 
pan Evžen Kovář. 
Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte 
s námi. Vzpomíná manželka a děti s ro-
dinami. 

24. září uplyne 42 let, co paní Jaro-
slava Křenková opustila tento svět. 
Kdo jste ji znali a  měli rádi, věnujte 
jí tichou vzpomínku. 
S úctou vzpomíná kamarádka Jarka.

Těžko se s tebou loučilo, 
těžko je bez tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, 
v srdci tě stále budeme mít. 

26. září to budou 4 roky, co nás na-
vždy opustil náš drahý manžel, tatí-
nek, dědeček a pradědeček, 
pan Stanislav Heryán. 
Vzpomínáme s láskou a úctou. Chybíš nám. 

Rizikové kácení a  rizikové ořezy stromů i  ovocných, tújí, 
možnost štěpkování biomasy, sečení, frézování pařezů. 
Tel. 604 792 455, www.kos.ink

Řádková inzerce je pro osoby žijící v Zašové zdarma.

vzpomínky

NUTRIČNÍ PORADNA − IVETA BECHNÁ tel. 604 139 058
KADEŘNICTVÍ − PAVLA SCHWARZOVÁ tel. 777 594 667
KOSMETIKA − DANA DAVIDOVÁ tel. 606 431 967

CO JE NOVÉHO NA OČNÍ ESTETICKÉ KLINICE V ZUBŘÍ… 

 

PLASTICKÁ OPERACE HORNÍCH VÍČEK ZDARMA!!! 
 
Při příležitosti otevření nové OČNÍ OPTIKY v přízemí Lékařského domu v Zubří 
vyhlašujeme soutěž.   
Při zakoupení dioptrických nebo slunečních brýlí v době od 1. 6. – 31. 8. se můžete dostat 
do slosování o plastickou operaci očních víček v hodnotě 12 000 Kč ZDARMA.  
 
Pozn: výherní poukaz je přenosný 
 
Těšíme se na Vaši návštěvu.  
Tým oční estetické kliniky a Oční optiky Zubří 
Sídlištní 1749, 756 51 Zubří 
Tel: 735 001 233 
 

 

 

ŘáDková inZerce

placená inZerce

SpolečenSká kronika
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 // <right> pokračování ze str. 1 Okolo 13. hodiny odpolední začaly při-
jíždět první natěšené sbory se svými historickými i moderními 
stříkačkami. Kolona hasičských vozidel byla až k odbočce k Sal-
ze. Nevěřícně jsme hleděli, kolik družstev vlastně přijelo, a do-
počítali jsme se celkového počtu čtrnáct.

Přesně ve 14:30 hlavní rozhodčí soutěže Vašek Pospěch od-
startoval první disciplínu, a  to shoz kuželek (vyhrálo družstvo 
z Palárikova, SK). Po první disciplíně následovala ukázka hašení 
s parní koňskou stříkačkou z Kvítkovic. Druhou disciplínou bylo 
nastříkat sud (tuto disciplínu ovládlo družstvo z Pohořelic). Ná-
sledovala další ukázka techniky, a to vozu Radka Vaculína a hasi-
čů z Veselé. Při této ukázce naše mládež ukázala, že jakmile do-
rostou, mohou s námi jezdit k opravdovým výjezdům. Poslední 
a závěrečnou disciplínou bylo naplnění nástřikového terče v co 
nejkratším čase (tady zaválelo družstvo z Radslavic). 

Celkové výsledky: 
1. místo: Palárikovo (SK), 
2. místo: Míškovice,
3. místo: Radslavice.
Ačkoliv jsme nevyhráli, naše soutěž měla hned několik pr-

venství: Byla první soutěží s  tak velkým počtem družstev ve 
Zlínském kraji, a zároveň byla první mezinárodní soutěží vahadlo-
vých stříkaček.  Historická technika není jediná, která byla k vidění. 
S moderními cisternami k nám dojeli: HZS Zlínského kraje – CHS 
Valašské Meziříčí, JSDH Jablůnka, JSDH Hodslavice, JSDH Hutisko-
Solanec. K vidění byla i čtyřkolka z JSDH Vigantice. 

Hodina večerní se přiblížila a k tanci a poslechu nám zahráli 
kluci z  Navalentymu. Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se 
zúčastnili a mohli s námi oslavit naše kulatiny.

PS: Bez podpory obce Zašová by to nešlo. 
Upřímně děkujeme, vaši hasiči Zašová

Letní činnost MS Veselá – Hrachovec

Začátek června byl ve znamení příprav krmení pro zvěř na 
zimu. Povinností každého člena MS je zajistit seno a  usušené 
mladé výrůstky listnatých stromů, tzv. letninu. Mimo to probíhá 
odstřel spárkaté zvěře.

Ve spolupráci s místními spolky v Hrachovci se myslivci podí-
leli na akci Jánské ohně, na kterou kuchařský mistr pan Jiří Vaigl 
s ostatními myslivci uvařili zvěřinový guláš.

Další akcí, kde myslivci pod vedením „gulášmistra“ Pavla 
Halašty za pomocí bratrů Malíků vařili zvěřinový guláš, byla ha-
sičská soutěž O pohár Veselé, která se konala v červenci. V obou 
případech si na guláši všichni pochutnali.

V  těchto dnech čekají myslivce žně. Na vlastních políčkách 
jsme si vypěstovali oves, který po sklizni použijeme do krmných 
směsí pro zvěř na zimu. 

L. Malík

Pétanque

Tradičně ke konci června uspořádal Orel Zašová  pétanquové 
koulení, kterého se zúčastnilo 24 seniorů. Hrálo se na 6 kol, kaž-
dý účastník házel celkem 12 hodů. Nejlépe házeli F. Janíčková, M. 
Hladilová, A. Slepánek, celkem každý 23 bodů, dále T. Daněk 22 
bodů, S. Opálková a J. Krynesová 20 bodů.

Počasí se vydařilo, všichni účastníci si pochvalovali příjemnou 
atmosféru a pohodu na tomto setkání.

S. Opálková

Setkání důchodců ve Veselé

Začátek setkání byl skromný a organizátoři smutně vyhlíželi 
účastníky setkání. Najednou se vše změnilo a sál KD ve Veselé 
byl z  poloviny zaplněn. S  nadšením jsme přivítali skupinu dů-
chodců ze Zašové. Kdo se nezúčastnil, udělal chybu, neboť vše 
bylo pěkně připravené. K poslechu a tanci nám hráli bratři Foltý-
novi na harmoniky a my jsme je podpořili zpěvem.

Setkání bylo zahájeno slavnostním přípitkem a zpěvem „živi-
jó, živijó“, k tomu napečené koláčky, a kdo měl hlad i klobásu do-
stal. Důvod setkání byl prostý, abychom se všichni viděli, neboť 

Spolky
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léta jsou tady. Moc pěkným zpestřením setkání bylo vystoupení 
mladého talentovaného muzikanta z Veselé Lukáše Vyroubala, 
který zahrál čtyři nádherné písničky na saxofon. Po zásluze byl 
odměněn bouřlivým potleskem. Organizátoři připravili bohatou 
tombolu a  nezapomněli na tradici setkání, kdy byli odměněni 
nejstarší účastnice a účastník setkání.

Veselili jsme se až do podvečerních hodin, všem se to moc 
líbilo a posteskli si, kdyby takových setkání bylo více. Vedení OS 
všem přislíbilo, že se vynasnaží, a třeba zase v Ráji na výročí zalo-
žení OS Ráj i se zvoněním na zvoničku. S přáním pevného zdraví 
se s přítomnými rozloučil za OS Ráj předseda Eduard Pavlica.

OS Ráj z.s. Veselá

Letní tábor SDH Veselá – Tajná služba LEA

Ve dnech 5. až 12. srpna proběhl v  přísně střeženém stře-
disku v  Rajnochovicích výcvik 52 agentů, jejichž snahou bylo 
stát se součástí špionské agentury LEA. Rekruti byli nejdříve 
rozděleni do 8 oddílů, které mezi sebou bojovaly o co nejlepší 
umístění. Samozřejmostí bylo postavit vlastní tajnou základ-
nu, která skryje všechny členy oddílu, dále bylo třeba ukázat, 
jak agenti dokáží spolupracovat, jak jsou na tom ve střelbě 

a  plavání, zda se umí dokonale ukrývat a  následně infiltrovat 
do tajné základny nebo zda dokáží odhalit všechny špióny, kte-
ří se snažili výcvik překazit. 

Součástí výcviku byla i mise na nedaleký Hostýn, která měla 
za úkol nejprve zvýšit fyzikou zdatnost jednotlivých agentů 
a poté ověřit jejich schopnost zmapovat neznámé prostředí.

Ačkoli agentům většinu výcviku počasí nepřálo, zvládli všich-
ni výcvik dokončit, a mohli tak přijmout první opravdovou misi, 
jejíž podstatou bylo odhalit zloděje osmi drahokamů. Ačkoli 
se mise zpočátku zdála být nemožná, podařilo se již plnohod-
notným agentům LEA zločince vypátrat a  drahokamy navrátit 
právoplatnému majiteli. Závěr týdenního výcviku byl zakončen 
oceněním nejlepších a předáním agentských osvědčení.   

Jsme moc rádi, že jsme již po jedenácté mohli tábor uspo-
řádat a že je o něj každoročně velký zájem. Již nyní pracujeme 
na programu příštího tábora. Bližší informace brzy objevíte na 
našich stránkách, kde naleznete i fotogalerii z letošního tábora. 

L. Korábečný

Nabité „prázdniny“ zašovských hasičů

Prázdniny 2023 byly opravdu plné – nejen výjezdů, který-
mi jsme krotili nikoli jen oheň, ale i vodu a jí napáchané škody, 
ale i společenských událostí. Dovolte mi popsat nejprve zásahy 
a poté naši účast na předem domluvených akcích. 

Z černé kroniky 
V úterý 27. 6. v dopoledních hodinách vyjížděla naše jednot-

ka na nahlášený požár v hospicu Citadela ve Valašském Meziříčí. 
Po příjezdu na místo jsme naštěstí zjistili, že se jedná o cvičení. 
Čtyři členové naší jednotky na příkaz velitele vstoupili do objek-
tu v dýchací technice a průzkumem zjišťovali, zdali se v objektu 
někdo nenachází. Zbylí členové zajistili hydrantovou síť a napo-
jili hadicemi do naší CAS. Po ukončení cvičení nás vedení Citade-
ly provedlo celým objektem.

V pátek 30. 6. jednotka vyjela na požár centrálního vysavače 
v  rodinném domě do obce Poličná. Požár byl uhašen před pří-
jezdem prvních jednotek pomocí hasicího přístroje. Jednotka na 
místě byla ponechána v záloze, a poté se vrátila zpět na základu.

V  pondělí 24. 7. silná přeháňka zaměstnala naši jednotku 
hned u několika událostí. První výjezd byl ohlášen v 18:45, a to na 
odstranění spadlých stromů na hlavním tahu ze Zašové do Va-
lašského Meziříčí. Po odstranění stromů byla jednotka vyslána 
k dalším událostem. Proto jsme se rozdělili na 3 družstva, která 

Valach opět hlídá rozcestí Ráj

Po krátké přestávce, kdy náš 
Valach v Ráji zmizel z podstavce, se 
opět rozhlíží po Ráji a hlídá to naše 
posvátné místo.

Jeho oprava nebyla jednodu-
chá, neboť spodní část (podstavec) 
zubem času shnil. Jelikož podsta-
vec byl součástí Valacha, museli 
jsme jej odřezat a po složité opra-
vě, o kterou se zasloužil pan Josef 
Horák, opět posadit na podstavec 
nový. Tělo Valacha opravili členové 
OS a s instalací nám mechanizací 
pomohla  firma HaCase. Měděný 

kryt na podstavec vyrobil pan Josef Bechný. Všem, kteří se na 
opravě podíleli, vedení OS Ráj srdečně děkuje. Věřím, že tato 
dominanta Ráje opět potěší kolemjdoucí jak z Veselé, tak i z 
daleka. E. Pavlica, předseda OS Ráj
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odstraňovala popadané stromy na cyklostezce od Zubří po Va-
lašské Meziříčí, jeden strom překážející průjezdu vlaku a další na 
několika místech přímo v naší obci. Na Pasekách bylo odstraně-
no 6 stromů spadlých přes cestu. 

Další den dopoledne jsme měli nahlášen spadlý strom na ro-
dinný dům u nás v Zašové. Strom jsme odstranili a kmen stromu 
vytáhli z koryta potoka pomocí navijáku.

V neděli 13. srpna v ranních hodinách se rozezněla naší obcí 
siréna svolávající hasiče, aby vyjeli hasit požár do sousední Kr-
hové. A  taky se tak stalo. Jednotka zasahovala u  požáru suti 
a  dřevěných trámů na rozbořené staré Jehličné. Po příjezdu se 
na místě již nacházeli profesionální hasiči z Valašského Meziříčí, 
kteří natáhli jeden proud ze své CAS. Velitelem zásahu bylo roz-
hodnuto, že my si natáhneme z  naší CAS vlastní útočný proud 
a budeme hasit z druhé strany. Podařilo se nám zabránit šíření 
do lesa a uhasit skrytá ohniska. Vodou jsme doplnili naše profe-
sionální kolegy a po sedmé hodině jsme byli zpět na základně. 
Na dohlídku zůstala místní jednotka hasičů z Krhové.

Středa 16. srpna byla pro jednotku lehce náročnější. První 
výjezd nám byl vyhlášen ve 13:37 k požáru osobního automobilu 
v obci Veselá. Jednotka přijela současně s CHS Valašské Meziříčí, 
která požár pomocí vysokotlakého zařízení zlikvidovala. Při pří-
jezdu na základnu byla ohlášena další událost, a to požár lisu na 
poli v obci Poličná. Zde se jednotka zapojila pomocí vysokotla-
kého zařízení do hasebních prací, zejména zabránění šíření po-
žáru. Následně jsme rozebírali a dohašovali hořící balíky slámy. 
Po likvidaci požáru se jednotka vrátila zpět na základnu, kde 
proběhlo pravidelné školení jednotky a očista techniky. 

Po školení jsme byli starostou obce požádáni o zlikvidování 
obtížného hmyzu u rodinného domu v Zašové. 

Avšak tím náš den ještě neskončil. Večer se prohnala silná 
bouřka a jednotka byla v čase 22:34 vyslána do části Pod Hájem, 
kde spadlý strom strhnul dráty veřejného osvětlení. Jednotka 
provedla jeho odklizení a  zabezpečení spadlého drátu. Druhé 
družstvo provedlo monitoring místních cest a cyklostezky, kde 
se nacházelo jen několik popadaných větví.

Další den, 17. srpna, po silné hodinové bouři naše jednot-
ka opět zasahovala, ale tentokrát ve Valašském Meziříčí. Něco 
málo po půl třetí odpoledne jsme přijali oznámení od KOPIS, že 
v ulici Palackého se nachází zatopený dům. Pomocí plovoucího 
čerpadla jsme vyčerpali vodu z jeho sklepa, hned poté se přesu-
nuli k vedlejšímu, kde jsme za pomoci kanálové šachty vodu sa-
movolně vypustili. Po ukončení úkonů na ulici Palackého jsme se 

přesunuli do Byniny, kde se nacházela laguna na zahradě rodin-
ného domu. Tato laguna znemožnila přístup do domu. Na místě 
se již nacházela jednotka z Lešné. Po dohodě jsme nasadili opět 
plovoucí čerpadlo a vyčerpali veškerou vodu. Kolem páté hodiny 
jsme se vrátili zpět na základnu.

Další silná bouřka zasáhla Valašsko v  sobotu 19. srpna, ta 
vyplavila sklepy pro změnu na Rožnovsku. Naše jednotka vyje-
la pomoci na ulici Frenštátská v Rožnově p. R. Po příjezdu se na 
místě již nacházela jednotka z Rožnova. V podstatě po celé ulici 
se valila voda a vytápěla rodinné domy po celé její délce. Naše 
jednotka nasadila plovoucí čerpadlo a  vyčerpala vodu ze dvou 
vjezdů a sklepení u rodinných domů.

Nejen zásahy reprezentujeme obec
V pátek 23. 6. jsme vyjeli s cisternou na vlek do Veselé, kde 

Osadní výbor Hrachovec za spoluúčasti obce Zašové pořádal 
nad vlekem Jánské ohně. Zde jsme drželi požární dohled a  po 
skončení jsme ohniště zahasili.

V sobotu 24. 6. jsme vyjeli s cisternou přispět SDH Hutisko-
Solanec na jejich velkou akci – slavili 100 let od založení. Bylo zde 
k vidění několik desítek kusů zásahové techniky všech složek IZS. 
Oslavy provázel bohatý program se spoustou aktivních ukázek. 
Naše Tatra byla po celou dobu přistavena k prohlídce pro širokou 
veřejnost. V závěru jsme pro diváky předvedli i maličkou ukázku 
zásahu střešní lafetou. Palec hore sboru z Hutiska-Solance, pro-
tože tolik zásahové techniky pohromadě se tu v  širokém okolí 
opět asi jen tak nepodaří vystavit.

9. července jsme s naší koňskou vahadlovou stříkačkou obsa-
dili krásné 3. místo na soutěži v Radslavicích.

15. července jsme byli s naší CAS na ukázku v obci Jablůnka. 
K vidění bylo mnoho techniky z IZS. 

29. července se naše technika zúčastnila výstavy na oslavu 
140. let založení Hodslavic. 

Naše mládež a soustředění na Tesáku 
Od neděle 6. do pátku 11. srpna se naši mladí účastnili sou-

středění. Bohužel celé dny propršely, ale to nám vůbec nevadilo. 
Měli jsme plno vnitřních aktivit. Hlavním bodem soustředění 
byla příprava na branný závod, který se bude konat v září. V úte-
rý se podařilo rozdělat táborák i za deště, a s mokrým dřevem 
jsme zde měli možnost se v  této aktivitě zdokonalit. Ve středu 
dopoledne se na chvíli vyčasilo a mohli jsme jít na túru. Odpole-
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dne se opět zatáhlo a začalo pršet. Na zpestření přijela Jana So-
kolovská, vysvětlila zdravovědu, a měli jsme si možnost vyzkou-
šet i  kardiopulmonální resuscitaci na figuríně. Ve čtvrtek jsme 
se opět připravovali na branný závod a  k  večerním hodinám 
jsme zapálili táborák a na návštěvu dojeli rodiče. Po celou dobu 
soustředění byla přítomna hned v sousedství i hudební taneční 
škola Ječmínek z  Chropyně, se kterou jsme se spřátelili. Hlavní 
poděkování patří našim vedoucím, a  to Tomáši Říhovi, Zdeňce 
Stodůlkové a Staňovi Maňasovi. P. Stodůlka

Léto v klubu důchodců

Naše pravidelné schůzky jsme o  prázdninách z  větší části 
prožili posezením v klášterní zahradě, kde jsme hráli hry, opéka-
li špekáčky, slavili svátky, zpívali nebo si prostě jen tak povídali. 
Snažili jsme se co nejvíce využít pobytu na čerstvém vzduchu 
a sluníčku.  B. Konupková

Hasičská soutěž „O pohár Veselé“

Jako již tradičně se týden po pouti, v sobotu 8. července, ve 
sportovním areálu ve Veselé konala hasičská soutěž. Dopoledne 
na 250 dětí soutěžilo v požárním útoku a štafetě dvojic. V mlad-
ších žácích po těsném souboji zvítězilo družstvo z Pozděchova, 
ve starších žácích pak družstvo z Oznice. Domácí mladší žáci ob-
sadili pěkné 6. místo ze 17 družstev. 

Odpoledne pak patřilo dospělým. Soutěže se zúčastnilo 
31 družstev – tedy přes 200 závodníků. A vysoké účasti odpovídaly 
také skvělé výsledky. Poprvé v historii se celkovým vítězem s nej-
rychlejším časem celé soutěže stalo družstvo mužů nad 35 let, kdy 
chlapi z  Velkých Karlovic předvedli požární útok v  čase 14:77 
vteřiny. Domácí družstvo mužů se s časem na 16:16 umístilo na 
6. příčce z 15 družstev a družstvo žen se umístilo 6. z 10. 

Z. Mikulenka

Hasičské tréninky ve Veselé

SDH Veselá pořádá od 8. září nábor nových členů ve 
věku od 6 let. Přijďte se kterýkoliv pátek podívat na naše 
tréninky a nezávazně si je vyzkoušet. Tréninky budou každý 
pátek od 16:00 hodin ve sportovním areálu ve Veselé. Tré-
ninky jsou samozřejmě zdarma a otevřené všem příchozím.

Kontakt a  bližší informace: Zbyněk Mikulenka, tel. 737 
700 141.

Za SDH Veselá Z. Mikulenka

Program v klubu důchodců 

6. 9.  Hry v přírodě
13. 9.   Závěr léta
20. 9.   26. výročí založení klubu
27. 9.   Vzpomínky a zážitky z léta
4. 10.   Den seniorů
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19. ročník memoriálu Františka Bechného

Na tenisových kurtech Tělovýchovné jednoty Veselá se po 
roce opět rozpoutaly líté boje tenistů ve čtyřhrách mužů míst-
ních i tenistů z okolních tenisových klubů. Tento tenisový svátek 
našeho oddílu je vždy organizačně dokonale připraven, což po-
tvrdili všichni účastníci. V nově zrekonstruovaném areálu TJ Ve-
selá sportovci našli vše potřebné k tomu, aby na kurtech podali 
ten nejlepší výkon.

Turnaje 1. července se zúčastnily vysoce výkonné dvojice, 
které předváděly nádherný tenis. O třetí místo bojovaly dvojice 
Zetek – Lapčík a Linduška – Simerský. Zetkovi s Lapčíkem se po-
dařilo třetí příčku z loňska obhájit. Ve finále nastoupily dvojice, 
které po celý turnaj předváděly nejlepší tenis a zaslouženě si za-
hrály o  nejcennější trofej. Před diváky si finále zahrály dvojice 
Barabáš – Divín a  Vičan – Vlach. Po velmi vyrovnaném zápase 
zvítězila dvojice Barabáš – Divín a získala vítězný pohár.

Na závěrečném vyhodnocení vítězů a  následném posezení 
pod přístřeškem sportovního areálu bylo veselo. Všichni se těší 
na jubilejní dvacátý ročník, který organizátoři slíbili připravit 
velmi slavnostně. Tenisový oddíl Veselá

Hry FICEP

Mezinárodní sportovní hry FICEP se konaly letos v  červenci  
ve Francii ve městě  Dunkerque. FICEP je organizace, která sdru-
žuje křesťanské tělovýchovné organizace a spolky z celého svě-
ta. Her se účastnilo více než 800 chlapců a dívek ve věku 15–17 let 
ze 16 zemí v různých druzích sportu, např. atletice, sálové kopa-
né, házené, basketbalu, volejbalu, plavání, stolním tenise. ČR 
reprezentoval na těchto hrách spolek Orel. Ze Zašové se do no-

minace dostal Jiří Daněk, který nás reprezentoval ve volejbalu. 
Za to je potřeba poděkovat volejbalovému oddílu ze Stříteže, 
kde hraje a trénuje pod vedením paní Marie Semančíkové.  Vo-
lejbalové družstvo Orel ČR vybojovalo bronzovou medaili po 
vyrovnaném zápase s  Rakouskem, kde rozhodoval každý míč. 
Gratulujeme ke krásnému úspěchu a děkujeme za reprezentaci 
Orla Zašová. M. Opálka

Mladší přípravka druhá nejlepší v okrese 

Závěr školního roku přinesl i  konec další fotbalové sezony 
pro mladší přípravku. Fotbalisty ročníku 2014 a 2015 čekal finá-
lový turnaj okresu. Pěkný areál v Zubří hostil celkem 28 družstev 
ve čtyřech skupinách, které zde přijely předvést své fotbalové 
umění. Devítičlenná výprava ze Zašové byla nalosována do sku-
piny A. Postupně jsme porazili celky V. Meziříčí C, Vigantice, Ho-
vězí, Lidečko, Vsetín C a Hoštálková, a jako suverénní vítěz sku-
piny jsme byli v semifinále. Zde na nás čekal soupeř Zubří C. Po 
další zasloužené výhře byli kluci ve finále a následovalo poslední 
utkání s dalším domácím týmem Zubří A. Zápas to byl drama-
tický a v řádné hrací době skončil remízou 2:2. Bohužel pro náš 
celek byly penalty osudné a okusili jsme první porážku na celém 

turnaji.  Druhé místo v okrese Vsetín je pro kluky velikým úspě-
chem. Družstvo hrálo ve složení Lukáš Dostál, Vilém Čaňo, To-
máš Chumchal, Štěpán Šnajdr, Tadeáš Váhala, Daniel Weiss, Jo-
náš Holiš, Filip Čech, Eliáš Staněk. Nejlepším hráčem turnaje byl 
OFS  vyhlášen Tomáš Chumchal a  druhým nejlepším střelcem 
turnaje Vilém Čaňo s 15 brankami, kterého přestřílel jen domácí 
Jiří Rapant.  Všem hráčům děkujeme za výbornou reprezentaci 
a přejeme hodně úspěchů do dalších let. 

P. Chumchal 

Sport
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Stříbro z ME je doma v Zašové

8. srpna večer jste možná i vy sledovali finále v hodu diskem 
na juniorském Mistrovství Evropy v Jeruzalémě. Jakby ne. Do finá-
le se pondělním osobním rekordem 61,65 m zařadil Jeník Svozil ze 
Zašové, svěřenec valašskomeziříčské trenérky Zuzany Hadašové. 

Novinové titulky pak hlásaly: Diskař Jan Svozil se stal v Jeru-
zalémě juniorským vicemistrem Evropy. A dodaly: Osmnáctiletý 
vrhač z Valašského Meziříčí výkonem 59,93 metru nestačil jen na 
naprosto suverénního Ukrajince Michajla Brudina, který všech 
pět změřených pokusů poslal za 60 metrů a zvítězil v letošním 
juniorském světovém maximu 66,58 m. Svozil uhájil stříbro 
o sedm centimetrů před Yannickem Rolvinkem z Nizozemska.

A co dodal sám medailista? „Po osobáku z kvalifikace byly nadě-
je a očekávání dost vysoké. Ve finále jsem byl schopen v druhém pokusu 
vypotit 59,93 metru, což mi stačilo na stříbrnou medaili. 

Musím poděkovat mojí trenérce Zuzce Hadašové, že mě perfektně 
připravila na tento vrchol sezony a  že psychicky přežila mé poslední 
čtyři pokusy, kde už jsem se nebyl schopen technicky poskládat. Velké 
díky patří i mé rodině, která mě přijela podpořit, a také všem ostatním, 
kteří fandili na dálku. Je to doma!“

Jeníkovi moc blahopřejeme a  těšíme se na další jeho spor-
tovní výkony.  M. Janišová

Oddíl odbíjené

Od poloviny května jsme začali trénovat se všemi družstvy 
na antukovém hřišti v areálu u fotbalového hřiště. Tréninky zde 
probíhaly do poloviny června. Pro všechna družstva začne pod-
zimní příprava v měsíci září.

Přípravka: Pro naše nejmenší jsme uspořádali dva turnaje 
barevného volejbalu společně s  přípravkou z  Rožnova. Turna-
je se hrály v sokolovně ve Stříteži a pořádali jsme je pouze pro 
oranžovočervenou, zelenou a modrou barvu. První turnaj jsme 
hráli ve čtvrtek 30. března za účasti 26 dětí.  Druhý turnaj se ko-
nal 27. dubna, zúčastnilo  se ho 24 dětí. Touto cestou chceme po-
děkovat hráčkám kadetek S. Kovářové,  N. Děcké,  K. Žlebčíkové,  
A. Randusové, které nám pomohly oba turnaje zorganizovat. 
Všechny děti prokázaly velké zlepšení volejbalových dovednos-
tí. Proto jsme začaly s děvčaty trénovat šestkový a čtyřkový vo-
lejbal. V přípravce máme pouze 5 kluků, proto s nimi trénujeme 

na soutěž ve čtyřkovém volejbalu. Děvčata i chlapci by již měli 
od podzimu hrát krajské soutěže, v současné době se domlouvá, 
jaké soutěže (šestkové nebo čtyřky) se budou v  dalším soutěž-
ním období hrát.

Juniorky: Soutěž juniorek jsme dohrávali s kádrem kadetek. 
Poslední zápas soutěže hrála děvčata doma proti Valašské-
mu Meziříčí. Na domácí půdě děvčata první zápas prohrála 0:3 
a druhý vyhrála 3:2. V celé soutěži podávalo družstvo velmi bo-
jovné výkony, které proti starším a zkušenějším hráčkám stači-
ly na výhru v setech, ale ne na celkové vítězství v zápase. V této 
soutěži hrají děvčata až do 21 let.  Naše děvčata získané hráčské 
zkušenosti zúročily v soutěži kadetek. 

Fotografie po  vítězném zápase doma s družstvem Rožnova, 
na fotografii chybí pouze nemocná hráčka M. Říhová. Zleva:  
A. Urbanová, N. Děcká, M. Žlebčíková, K. Říhová, K. Žlebčíková, 
Š. Dobešová, T. Knapková, S. Kovářová, A. Lenomarová, Z. Jur-
čová. Sedící: N. Trčková, A. Randusová, S. Pospíšilová, M. Urba-
nová. Všechny hráčky kromě Knapkové, Jurčové a Lenomarové 
hrály i za družstvo juniorek. 

Kadetky hrály poslední zápas krajského přeboru doma s Kro-
měříží. První zápas děvčata vyhrála 3:2, v druhém prohrála 0:3.  
Vítězství v prvním zápase děvčatům zajistilo v letošním  ročníku 
2022/2023 krásné 3. místo v krajském přeboru kadetek. Je to vel-
ké povzbuzení do další sezony, protože jen 4 hráčky patří do této 
věkové kategorie, ostatní děvčata jsou o 3 až 4 roky mladší než 
jejich soupeřky. Pěkného umístění dosáhla děvčata i  v  soutěži 
Poháru kadetek, kde obsadila také 3. místo.

Junioři hráli poslední zápas krajského přeboru doma v pátek 
24. března s družstvem Starého Města. Hráčům se sice nepoda-
řilo proti druhému družstvu v tabulce zopakovat podzimní vý-
sledek, kdy jsme Staré Město na jejich hřišti jednou porazili, ale 
i tak naši hráči  podali proti  soupeřům – starším  o 3 až 4 roky 

facebook.com/2tahy instagram.com/2tahy

pl
ac

en
á i

nz
er

ce



18 9 / 2023Zašovské noviny

– velmi bojovný výkon. Po odehrání celé soutěže sice skončili 
v závěru tabulky, ale s několika vyhranými zápasy na kontě. O je-
jich zlepšení svědčí i to, že některé zápasy prohráli velmi těsně 
2:3, kdy zvítězila jen větší herní zkušenost soupeřů v koncovce. 
Vzhledem k tomu, že tato kategorie se hraje do 21 let, mají naši 
ještě velmi mladí hráči vše před sebou.

 Někteří hráči hráli soutěž kadetů čtyřek organizovanou Mo-
ravskoslezským krajem. Soutěž se hrála turnajově od října 2022 
do května 2023.  Nejvíce zápasů zde odehráli  P. Urban, T. Bělu-
nek, J. Daněk, D. Skalík, které do čtveřice povolených hráčů dopl-
ňovali P. Šilc, K. Štreichl, J. Malota. Kluci v soutěži, kde hráli ve své 
věkové kategorii, obsadili 1. místo. Gratulujeme.

Jsme velmi rády, že dva z našich hráčů se rozhodli absolvovat  
kurz  volejbalových rozhodčích  III. třídy, který  také  úspěšně do-
končili, a tak náš oddíl má dva nové volejbalové rozhodčí – Ond-
ru Benu a Dana Skalíka. I jim gratulujeme.

Foto po zápasu se Starým Městem, na fotografii chybí nemocní Petřek, Šilc 
a Štreichl. Zleva: Bena, Bělunek, Stiller, F. Daněk,  J. Daněk. Sedící: Urban, 
Malota, Skalík.

Hráčům, hráčkách a všem, kdo nám pomáhali při organizaci 
chodu našeho oddílu, touto cestou děkujeme.

A  ještě prosba – potřebovaly bychom rozšířit náš trenérský 
kádr. Pokud máte zájem nám s dětmi pomoci, budeme velmi rády. 
Stavte se za námi na jakýkoliv náš trénink. Děti budou trénovat 
od 4. 9. 2023 každé pondělí od 17.30 do 19 hodin, v úterý, čtvrtek 
a pátek vždy od 16.30 do 19 hodin. Trenérky odbíjené 

pŘipravUJeMe na ŘíJen 2023

5. 10. Cestománie – Rok na hawaj. ostrovech

7. 10. Drakiáda

8. 10. Ženy, držte huby – divadlo mimo předpl.

8. 10. Posezení v Ráji

13.–14. 10. Tanec Valmez

17. 10. Kurz kaligrafie pro začátečníky 

18. 10. Jiří Kolbaba – Bhútán

19. 10. Japonské divadelní představení pro školy

20. 10. Tak já letím – divadlo v rámci předplat.

22. 10. Valašský kroj lidem

26. 10. Hospodský kvíz

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKCE 

  Trapézový plech ST 18 
     - hnědý a šedý lesk 

Rožnov p. R., Meziříčská 100 
         t: 739 116 969 

Contica STAV 

 

SLEVA   30% 
1,12m x 2bm  1,12m x 3bm 

860,- 661,- 
Kč s DPH 

1199,- 992,-      
 Kč s DPH 
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Pouť na Radhošť

Kaple sv. Cyrila a Metoděje na Radhošti se brzy po svém vzni-
ku stala symbolem Valašska a Beskyd. Máme pocit, jako by zde 
byla odjakživa. Ve skutečnosti zdobí vrchol hory teprve 125 let. 
(Vysvěcena byla 11. září 1898.)    

V  neděli 3. září mají v  Zašové sraz poutníci, kteří se přihlá-
sili k účasti na „Velkém cyrilometodějském putování“ ze Zašové 
přes Radhošť a  Turzovku do Terchové. Po nedělním programu 
a noclehu v Zašové vyráží v pondělí ráno tři desítky statečných 
na 150 km dlouhou pouť. I  když registrace účastníků této akce 
je již uzavřena, jistě můžeme poutníky alespoň část cesty do-
provodit. Pouť organizuje známý poutník Petr Hirsch, který měl 
v Zašové před lety přednášku o své 16 tisíc km dlouhé pěší cestě 
do Jeruzaléma. Spolupořadatelem pouti je Evropská kulturní 
stezka sv. Cyrila a Metoděje. 

Takováto vícedenní pěší pouť není pro začátečníky. Ovšem 
pouť, která se koná o týden později, zvládne téměř každý. V so-
botu 9. září se uskuteční pouť zašovské a  veselské farnosti na 
Radhošť. Trasu i způsob dopravy si může zvolit každý sám, a to 
tak, abychom dorazili ke kapli nejpozději v 11 hodin, kdy zde začí-
ná poutní bohoslužba. Po poledni se pak mohou zájemci účastnit 
komentované prohlídky kaple, která právě v těch dnech oslaví 125 
let svého trvání. (Na snímku je kaple v její původní podobě.)

J. Krůpa

AMIKA podpora ve zvládnutí náročných situací

Sociální rehabilitace Amika je sociální služba, která již 12 let 
pomáhá lidem, kteří se v důsledku duševního onemocnění nebo 
psychických potíží dostali do situace, kterou nedokáží sami 
zvládnout. 

Služba je poskytována bezplatně dětem od 12 let a dospělým 
z Valašského Meziříčí a okolních obcí. 

Pandemie, válka na Ukrajině, ekonomická situace ve společ-
nosti. Kombinace všech nepříznivých vlivů vyvolávají stres u dětí 
i dospělých. V poslední době zaznamenáváme nárůst lidí, kteří 
potřebují pomoci zvládnout tyto situace.

Máte ve svém okolí někoho, nebo jste Vy tím, kdo se nachází 
v náročném životním období? Cítíte se nevyslyšeni, nepochope-

ni? Máte komplikované vztahy v  rodině? Hledáte někoho, kdo 
by Vám naslouchal, porozuměl a  pomohl? Potřebujete pomoc 
s praktickými věcmi, jako je nalezení vhodného zaměstnání, by-
dlení, doprovod na úřad nebo k lékaři?

Pozorujete změny chování u Vašeho dítěte? Zvládá těžce své 
emoce a nálady? Zjistili jste, že si ubližuje? Ztratilo Vaše dítě zá-
jem o školu nebo koníčky? Izoluje se doma, nechce být v kolek-
tivu, je hlavně na telefonu? Má komplikované vztahy s rodinou, 
kamarády nebo ve školním kolektivu?

Se všemi těmito situacemi Vám pomůže tým zkušených 
sociálních pracovníků. Budete mít možnost spolupracovat s ro-
dinným terapeutem/psychologem a  peer pracovníkem (člověk 
s vlastní zkušeností s duševním onemocněním). 

Setkání mohou probíhat u Vás doma, v kavárně, na procház-
ce nebo v prostorách naší služby. Můžete se na nás obrátit s ja-
koukoliv situací, kterou nebudeme zlehčovat. Pracovníci Amiky 
Vám budou věnovat tolik času, kolik budete potřebovat.

Bližší informace o nabízené službě získáte na telefonním čís-
le 737 420 843, e-mailu: blahoslava.holisova@valmez.charita.cz, 
na webových stránkách Sociální rehabilitace Amika www.ami-
kavalmez.cz nebo Charity Valašské Meziříčí www.valmez.chari-
ta.cz, nebo na FB: amikavalmez. M. Došková

Ortenova Kutná Hora

Ve dnech 1. až 3. září 2023 se bude konat v impozantním pro-
středí historické Kutné Hory prestižní XXX. ročník festivalu mla-
dých talentů české poezie „Ortenova Kutná Hora“. Díky rozhod-
nutí vedení organizátorského týmu bude mít výsadní postavení 
v rámci jubilejního ročníku i naše obec.

Pořadatelé festivalu pojali záměr, aby letošní ročník byl vě-
nován propojení poezie nejen v  její literární podobě, ale i  té, 
která je vyjádřena výtvarně či jinak obrazně.  Smělá myšlenka se 
stala velkou výzvou, pro niž hledali inspiraci mezi českými uměl-
ci. Určitou šťastnou souhrou okolností byl jeden z hlavních orga-
nizátorů přítomen premiéře výstavy „Brána Naděje“ prof. Mgr. 
Jindřicha Štreita v Zašové 5. září 2021. Jelikož jej koncept soubo-
ru oslovil, totiž spojení fotografií a autorského komentáře jako 
zatím v  českém prostředí ojedinělého a  originálního projektu, 
který přesně vystihoval myšlenku smyslově vnímané obrazové 
poezie, nebylo  jiné volby jak naplnit záměr základního motivu 
pro tento mimořádný ročník.

Festival bude gradovat 2. září 2023 vernisáží prof. Mgr. Jind-
řicha Štreita k výstavě souboru fotografií „Brána Naděje“, která 

vaše pŘíSpěvky



20 9 / 2023Zašovské noviny

se uskuteční v kutnohorském kostele sv. Jana Nepomuckého ve 
dnech  2. až 30. září 2023. Součástí výstavy bude i rozsáhlá pre-
zentace záměru přestavby  areálu bývalého kláštera řádu trini-
tářů v Zašové a úsilí, které tomuto záměru věnoval spolek Matice 
Zašovská. Stejně tak se bude jednat o pozvánku pro  účastníky 
a hosty festivalu k návštěvě našich dnes již turisticky známých 
kulturních a historických památek, a to poutního kostela Navští-
vení Panny Marie a zmiňovaného areálu bývalého kláštera řádu 
trinitářů, ale i stále populárnějšího pohádkového orloje.

Je na místě poznamenat, že festival „Ortenova Kutná Hora“ 
je pořádán na počest výrazného českého básníka Jiřího Or-
tena (vlastním jménem Jiří Ohrestein), který se narodil v  roce 
1919 v Kutné Hoře. Později žil a tvořil v Praze, kde za tragických 
okolností ve věku pouhých 22 let v roce 1941 zahynul. Jeho dílo 
je pozoruhodné svým existenciálním laděním a prostupováním 
pocitu osamělosti, ve které se koncem třicátých let stále více 
uzavíral. K jeho známým dílům patří rozsáhlá báseň Jeremiášův 
pláč nebo sbírky Ohnice či Elegie a Scestí.  I přes mladý věk a krát-
ké období tvorby  Jiří Orten předstihl svou dobu a výjimečností 
svého talentu ovlivnil další generace mladých umělců zejména 
v šedesátých letech  dvacátého století.

První ročník festivalu se uskutečnil v  roce 1993, a  od svého 
vzniku je spojen především s autorskou literární soutěží aspiran-
tů umění poezie a literatury, jejichž věk nepřesáhl hranici dva-
advaceti let.  Mezi laureáty soutěže patří uznávaný básník Jan 
Těsnohlídek nebo neméně respektovaná básnířka Marie Šťast-
ná. Soutěž sestává z třídenní přehlídky psané i předčítané tvorby 
mladých autorů. Festival je dlouhodobě  mediálně prezentován 
veřejnými přednesy básní  herce a recitátora Alfréda Strejčka.

Plánovaná vernisáž pana prof. Jindřicha Štreita a výstava fo-
tocyklu „Brána Naděje“ může být pro čtenáře Zašovských novin 
motivem pro návštěvu jednoho z nejkrásnějších měst naší vlasti 
a také festivalu Ortenova Kutná Hora, který letos ponese výraz-
nou stopu jedné poetické a kulturně inspirativní obce na Valašsku.

M. Čaňo

Setkání „pětašedesátníků“
 
Ve zralém věku, po 50 letech od ukončení základní školní do-

cházky a v dobré náladě jsme se sešli na konci května roku 2023. 
Tentokrát se sraz konal v sokolovně ve Stříteži. Z původního cel-
kového počtu 57 žáků ze tříd A a B se dostavilo 29. Přijela i naše 
milovaná třídní učitelka Štěpánka Mikulenková.

Minutou ticha jsme uctili 5 spolužáků, kteří už nejsou mezi námi.

S  obsluhou pomáhala dcera zesnulého Ládi Štěpána Lucie, 
takže tímto způsobem byl i on mezi námi. Děkujeme jí za to.

Při bohatém občerstvení objednaném i zajištěném některý-
mi děvčaty, která napekla, a některými chlapci, kteří zase dones-
li k ochutnání něco na pití, sraz utíkal ve skvělé atmosféře.

Pouto, které mezi námi některými vzniklo v  raném věku, 
nebylo narušeno ani po tolika letech, stále se rádi potkáme 
a máme si co říct. J. Kuchařová

 

 

 

 

Nabídka pracovní pozice OBCHODNÍ ASISTENTKA 
 

Hledáme spolehlivou pracovnici na pozici obchodní asistentka. 

Požadavky: 

Alespoň SŠ  vzdělání technického směru 

Řidičské oprávnění skupiny B 

Znalost programu Microsoft Office (Word, Excel), práce na PC  

Nabízíme: 

Zajímavou práci v oblasti prodeje oken, interiérových dveří, izolačních 
materiálů. 

Flexibilní pracovní doba (7:00 – 15:30). 

Základní benefity – stravenky, mobil. 

Základní plat 18 000 Kč + prémie do 100 %. 

Kancelář: Starozuberská 1448, 756 54 Zubří 

Kontakt: Ing. Petr Holý 777 750 701 

CV posílejte na vsetin@otherm.cz  nebo hola@virtualsro.cz  
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pŘehleD akcí v ZašovÉ a veSelÉ v ZáŘí 2023

2. 9. 
11.00 hod.

Zašovské slavnosti a gastrofestival LoveFOOD 
Pohodové odpoledne plné dobrot, kvalitní hudby a zábavy. 

náves,
výletiště

3. 9.
15.00 hod.

Dernisáž výstavy Libora Sošťáka 
Poslední možnost navštívit výstavu předmětů Druhá šance.

klášter

3. 9. 
19.00 hod.

Černobyl na kolečkách – promítání dokumentu 
Expedice Černobylem, Kyjevem a Karpaty s cílem pokořit nejvyšší horu Ukrajiny.

KD 
Zašová

4. 9. 
19.00 hod.

Zdeněk Izer – Na plný coole! 
Zábavný pořad, ve kterém se setkáte s jeho nezaměnitelným humorem.

KD 
Zašová

8. 9. 
19.00 hod.

FS Band 
Zakončení zašovského hudebního léta patří již tradičně domácí kapele.

náves

9. 9. 
13.00 hod.

Házenkářský turnaj ve Veselé
Podpořte ty, kteří drží tradici veselské házené.  

Pod 
Smréčím

9. 9. 
8.00 hod.

Tenisový turnaj M. Dořičáka
13. ročník tenisového turnaje čtyřher pro neregistrované hráče.

tenisové 
kurty

10. 9. 
16.30 hod.

Koncert vážné hudby 
Hudební díla období klasicismu v podání violoncella, houslí a flétny.

kostel 
Zašová

11. 9. 
19.00 hod

Deník farářky – Talk show Martiny V. Kopecké
Jak vypadá život moderní farářky? Nejen o tom si bude povídat s Alenou Čípovou.

KD 
Zašová

15. 9. 
19.00 hod.

Růžové brýle − divadelní předplatné 
Vtipný, chytrý i dojemný příběh z Chicaga roku 1938 v podání Divadla DONDI.

KD 
Zašová

16. 9.
10.00 hod.

Oslavy 90. výročí založení SDH Veselá
Je to tak, nejen zašovští, ale i veselští hasiči letos slaví.

Hasiči
Veselá

16. 9.
10.00 hod.

Prostě branč
Brunch – snídaňo-oběd s pohodou a programem.

náves

16. 9.
15.00 hod.

Růžová slavnost − Vítej poutníče
Posezení v rajském dvoře.

klášter

17. 9.
14.30 hod.

Z cesty za papežem
Zážitky a fotky zašovské a veselské mládeže z cesty za papežem do Portugalska.

KD
Zašová

17. 9.
16.00 hod.

Loučení s létem
K dobré náladě zahraje kapela Z horní dolní a dál na jih.

Salza

20. 9.
18.00 hod.

Sárí a džíny... na cestách
Autorské čtení o nevšedním putování herečky Petry Špindlerové po Indii.

KD
Zašová

21. 9. 
18.30 hod.

Hospodský kvíz 
Užijte si zábavně vědomostní večer s partou přátel. Přihlášky v iCafé.

KD 
Zašová 

23. 9. 
8.00 hod.

Memoriál Stanislava Mičoly ve Veselé 
Otevřený turnaj čtyřher na počest dlouholetého správce kurtů.

Pod 
Smréčím

27. 9. 
17.30 hod.

Když odložím svůj poslední šat 
Spirituální beseda s paní Mužíkovou.

knihovna
Zašová
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Tisk Grafia Nova s. r. o. – pro rodiny trvale bydlící v obci zdarma. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit nebo stylisticky upravit. Toto číslo vyšlo 1. září 2023.

Společenské dění v obci červenec – srpen 2023

1. 7. Vernisáž výstavy L. Sošťáka 

22. 7. Soutěž historických vahadlových stříkaček 

11. 8. Veselá fest

26. 6. Křest alba Petra Nohavici 19. 8. Rybářský výlet

8. 7. O pohár Veselé

2. 7.  Zašovská pouť

2. 7. Divadelní představení spolča o pouti


